INDICAÇÃO Nº 1.358 /2013

ASSUNTOS: SOLICITA A CONTRATAÇÃO DE AGENTES COMUNTÁRIOS PARA ATUAREM NO BAIRRO CACHOEIRA DO IMARATÁ.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que a região do bairro Cachoeira do Imaratá, por estar em uma região distante de nossa área central, necessita da atuação das equipes dos PSFs que se descolam e conseguem atingir os munícipes pelo PROGRAMA DA SAÚDE DA FAMÍLIA;

CONSIDERANDO que para atingir tal objetivo, é necessário que as equipes estejam completas para eficiência do Programa;

CONSIDERANDO que a região está atualmente com falta de agentes comunitários que são os responsáveis pelas visitas domiciliares a esses munícipes mais afastados;

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa da Leis, após ouvir o Douto e Soberano Plenário, a contratação de AGENTES COMUNITÁRIOS para suprir essa demanda.

SALA DAS SESSÕES, 24 de Julho de 2013.

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador - PSDB